factis et dictis, insuper etiam cogitatis indistricti examinis dieiuxtascripturam sacram~

quae dicit, 'quoniam interrogabit opera nostra et cogitationes scrutabitur' rationes reddi- 5

turi sumus sollicita circumspectione totaque mentis intentione satagendum est, ut,
bonis operibus iugiter insistendo, his quibus praeesse videmur modis omnibus, quantum
nobis divina suSraga.nto gratia facultas adtributa fuerit, prodesse curemus. Sed quia4
omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, debemus continuis pre-
cibus Dominum humi]iter exorare faciemque illius humili confessione et congrua, prout'o

ipse posse dederit, emendatione praevenire, ut, sicut eius est muneris quod regnamus,
eius sit pietatis quo id feliciter gerimus: quatenus, eo miserante, et regni gubernaculis

aequissimo libramine tenere, et ad eum qui rex regum est et dominus dominorum cum

multiplici fructu administrationis nostre, iustitiae scilicet et pietatis atque humilitatis,
sine fine cum eo regnaturi mereamur pervenire. Et quoniam per apostolum suum nos n
adiutores suos appellare dignatus est, et sancta ecclesia, eius videlicet sponsa, in

scripturis sanctis ortusS est adpeUata, cotidianis exercitiis adhibitis sarculo bone opera-
tionis est excolenda, ut, sicut semper nociva in ea velut in bono agro emergunt, ita

semper laboris bonique studii eradicentur noxia, plantentur utilia. Oportet nos cunctis

eius necessitatibus, nisibus quibus possumus, devote consulere; quatenus in eius emen- so

datione, quantum Dominus posse dederit, tota cum mentis devotione elaborantes, in

aliqua parte aedificiorum illius a fabricatore eius, domino scilicet lesu Christo, aptari
merea.mur.

Proinde notum sit omnibus fidelibus nostris sanctae Doi ecclesie nostrisque Deo

dispensante successoribus, quia, cum nos ntillis existentibus meritis divina pietas, geni- i!5
tore nostro rébus humanis exempte, ad huius imperii culmen provexisset, et quomodo
aut qualiter desiderium divini cultns, quod ab ineunte aetate Christo inspirante mente

conceperamus, ad eftectum Domino suffragante perduceremus, et quid studii quidve
laboris progenitores nostri, praecipue tamen pie recordationis genitornoster, in utilitati-
bus sanctae Dei ecclesie exhibuerint, adverteremus et pia illorum facta non solum in- au
violata conservare, sed etiam imitare pro viribus nobis Deo concessisoptaremus, scilicet

ut, si quid in ecclesiasticis negotiis sive in statu reipublice emendatione dignum per-
spexissemus, quantum Dominus posse dabat nostro studio emendarentur. Et actenus
hinc inde mundanorum turbin um procellis emergentibus diversissimisqueoccupationibus
ingruentibus praepediti, ut optaveramus, efficere nequivissemus, huius rei gratia quinto''M
anno imperii nostri, accersitis nonnullis episcopis, abbatibus, canonicis et monachis
et fidelibus optimatibus nostris, studuimus eorum consultu sagacissima investigare in-